МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

 «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 ИМЕНИ ПОЧЕТНОГО

ГРАЖДАНИНА ДИНСКОГО РАЙОНА  БРАТЧИКОВОЙ МАРИИ ПЕТРОВНЫ»

(МАОУ МО Динской район ООШ №25 имени Братчиковой М. П.)

ПРИКАЗ

      05.08. 2024г.              № 267 -О

п. Зарождение

О создании отряда ЮИД и назначении ответственного за организацию его

деятельности

В целях систематизации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и обеспечения безопасности несовершеннолетних,

формирования у школьников навыков, связанных с безопасным поведением на

улицах и дорогах,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать отряд ЮИД в количестве 10 человек из числа обучающихся

7 «А» класса школы.

2. Утвердить список отряда юных инспекторов движения (ЮИД) на 2024-

2025 учебный год (Приложение №1)

3. Работу строить согласно Уставу школьного отряда ЮИД «25-й

перекресток»

4. Назначить руководителем школьного отряда ЮИД Коваленко Ю.В.

3.  Руководителю отряда ЮИД Коваленко Ю.В.:

3.1.  разработать план работы отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год;

3.2. систематически обновлять стенд о работе  ЮИД, включая

информационные блоки:

 «Что должен знать пешеход» (обновляется 1 раз в четверть);

«Что должен знать водитель» (обновляется 1 раз в четверть);

«Велосипедист   тоже участник дорожного движения» (обновляется 1 раз

в четверть);

«Правила для пассажира» (обновляется 1 раз в четверть);

«Родители – первые педагоги» (обновляется 1раз в четверть);

«Госавтоинспекция – информирует» (обновляется ежемесячно);

«Работа школьного отряда юных инспекторов движения» (обновляется 1-

2 раза в четверть);

«Рубрика «Проверь себя»», содержащая тематические ребусы, загадки,

кроссворды;

«Историческая страничка», содержащая интересные сведения о первом

автомобиле, первых правилах дорожного движения.

 3.3. разместить материалы по работе отряда на официальном сайте

школы, систематически пополнять информацию о работе отряда.

Директор МАОУ  МО Динской район

ООШ №25 имени  Братчиковой М. П.                          А. В. Бундюк

С приказом ознакомлена:

Коваленко Ю.В.

Приложение№1 к приказу

                № _____ от «____» ______ 2023г

Список отряда ЮИД

МАОУ МО Динской район ООШ №25 имени Братчиковой М. П.

1. ФИО и сотовый телефон руководителя отряда ЮИД:

Коваленко Юлия Викторовна, тел. 8(938)4210627

2. Должность руководителя отряда  ЮИД:  учитель русского языка и

литературы

3. Сколько лет работает в занимаемой должности руководитель отряда ЮИД:  1

год

№

п/п

Ф.И.О. Число,

месяц, год

рождения

Класс Поручения в

отряде

1.  Великолужский Даниил Иванович 28.06.2011 6 Оформитель

2.  Войтова Валерия Александровна 20.10.2011 6 Группа оформления

3.  Жданов Иван Антонович 13.01.2012 6 Командир отряда

4.  Кабаков Ярослав Олегович 15.03.2012 6 Группа пропаганды

5.  Кривова Алена Александровна 9.04.2011 6 Группа оформления

6.  Маслиев Илья Александрович 20.12.2010 6 Группа дознания

7.  Сайдаминов Руслан Шамсидинович 14.12.2011 6 Группа дознания

8.  Терешковец Александр Алексеевич 26.02.2011 6 Группа оформления

9.  Ходюк Полина Михайловна 22.07.2011 6 Худ. группа

10.  Цепкало Нелли Денисовна 15.12.2011 6 Группа оформления

Директор МАОУ  МО Динской район

ООШ №25  имени Братчиковой М. П.                                            А.В. Бундюк

		2024-08-13T15:10:52+0300
	Бундюк Анжелика Викторовна